SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 073/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços para
CONTRATAÇÃO DE ENiPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL l)E LINIPEZA E
HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE SEGURANÇAS
TRÂNSITO E TRANSPORTE -- ASTT DO MUNICÍPIO DE TIANGUA. Tianguá-CE, 28 de
março de 2023. Joelson Max da Salva Amaral-- Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta dc preços deverá vir com o papcltímbrado da empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

ITEM VALOR
TOTAL

Escova para limpeza de vaso sanitário, em
nylon, com suporte plástico. Embalagem:
com dados de identificação do produto e
marca do fabricante.
Sabão em pó de 500g. Especificações: com
tenso ativo biodegradável, contendo na
composição água, corante e branqueador
óptico. Embalagem: caixa com 500g com
dados do fabricante, data de fabricação
prazo de validade e composição química. O
produto deverá ter registro ou notificação na
ANVISA/Ministerio da saúde
Sabão líquido l litro
Sabão em barra multa-uso de 5001

ESPECWICAÇÃO UND.

UND l IO

UND l 200

()3
()4

UND
UND

EMPRESA/NOME:

CNP.J/CPF:

TELEF'ONE: ( ) /( ) E-MAIL:
END:NO
BAIRRO/LOCALIDADE:CEP:CIDADE:
ESTADO:

⑤""w;

2

13

4

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

Especificações: biodegradável, para limpeza
em ger:tl. Embalagem com 500 g, dados de
identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação e prazo de
validade e registro no ministério da saúde.
Saco plástico para colega de lixo, lOOk
resistente, prático e higiênico, de acordo
com as normas da ABNT, pct cm 05
unidades, na cor preta, medindo
aproximadamente 39x58cm
Saco de lixo 30 litros, pacote com IO
unidades.
Fosforo, contendo no mínimo 40 palitos.
Embalagem: pacote com 10 caixas. Material
com selo INMETRO.
Água sanitária de l litro. Especificações:
uso doméstico a base de hipoclorido de
sódio, com teor de cloro ático entre 2,0 a
2,5% p/p. Embalagem plástica de OI litro,
com dados de identificação do produto,
marca do fabricante, data de fabricação,
prazo de validade não superior a 06 meses e
reaistro no ministério da saúde.
Desinfetante liquido para uso geralde 5
litros. Especificações: ação bactericida e
germicida, fragrância lavanda, com registro
no ministério da saúde. Embalagem
contendo 5 litros, com dados do fabricante
data e prazo de validade.
Desorizador de ar-lavanda aerosso1400ml
Detergente liquido neutro de 2 litros.
Especificações: para remoção de gordura de
louças, talheres, bem de 2 litros c/
esoecificacões na bem. embalado a vácuo.
Limpador multiuso tradiciona1500ml.
Especificações: Composição alquilbenzeno
sulfonato de sódio, álcool etoxilado,
coadjuvantes, sequestrante, fragrância e

Lustra móvelde 200 ml. Especificações: a
base de silicone, perfume suave, ação de
secagem rápida. Embalagem: frasco plástico
de 200 ml, com dados de identificação do
produto, marca de fabricação e prazo de
validade
Pedra sanitária. Especificações: Fragrância
floral. 359rs.
Rodo para piso com 2 (duas) borrachas,
cabo e base de plástico, comprimento da

()5 Pct c/
5 und 150

150

30

()6

()7

Pct c/
10 und

Pct c/
10 und

08 LITRO 250

()9 UND 75

15

100

10

11

UND

UND

UND 2()

UND 50

UND

UND

45

1515

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

base 600 mm e cabo com 1,20m. A borracha
deve ultrapassar a base de no mínimo
25mm.
Vassoura de pelo (pequena) resistente,
comprimento mínimo de cabo de 1,20cm
cada unidade.
Vassoura cerdas em nylon, base retangular
em madeira largura 250mm, cabo de
plástico comprimento llOmm, variação
dimensionalde +/- 5%, com ponteiro
lástica rosqueavel

Espanador de pena 30cm
Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para
limpeza em geral. Embalagem: pacote com
8 Unidades, peso liquido não inferior a 50
gramas, marca do fabricante, data de
fabricação e prazo de validade
Esponja sintética dupla face. Especificações
um lado em espuma poliuretano e outro em
fibra sintética abusiva, dimensões 100 x 70
x 20 mm, com variação de +/- 10 mm.
Embalagem com dados de identificação do
-roduto e marca do fabricímte.

Flanela em 100% algodão, bordas
overloqueadas em linhas de algodão,
dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30
x 60 cm. para uso geral.
Álcoolgel - Alcooletílico 70%
desinfetante à base de álcooletílico a 70%
indicado para superfícies fixas, anta-sepsia
da pele em procedimento de médio e baixo
risco; validade de 24 meses; frasco de 500

Alcoolhidratado comum de l litro.
Especificações: hidroalcóolica de 96' para
aplicação em limpeza doméstica,
acondicionado em frasco de l litro.
Cesto para lixo de 30 litros. Especificações:
em plástico resistente a alto impacto, com
tampa e pedalpara acionamento da tampa,
caoacidade 30 litros.
BALDE DE PLÁSTICO COM
CAPACIDADE 20L Com alça de arame
zincado, borda reforçada. Cítpacidade 20
litros
Cesto de plástico para bítnheiro, telado,
altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo
de 23 cm. cor Preta.
Cesto oara lixo de lO litros. Especificações:

ml

16 UND l 15

17

18

19

UND l 15

Unid. l lO

Pct. C/
8 1 25

Unid.

Unid. l 75

l Unid. l 50

Unid. l 75

23 Litro IOO

24 Unid. l IO

25

26

1'

Unid. l 20

T
Unid. 18

Unid. 13

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

cm plástico polietileno de alta densidade,
resistente a impacto, sem tampa, parede e
fUnid.o reforçados não vazados, capacidade
IO litros. O produto deverá ter etiqueta com
a identificação, marca do fabricante e
caoacidade
Deposito de plástico para lixo com tampa
capacidade para 100 litros.
Cesto para lixo de 100 litros.
Especificações: tipo balde plástico com
tampa,capacidade para 100 litros, Medidas:
51cm (diâmetro) x 69cm (altura
Pá de lixo em plástico cabo longo de
madeira 120 cm
Pano de chão, tipo felpudo com dimensões
70x50cm. Especificações: peso 100g, com
variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de
identificação do produto c marca do
fabricante
PANO DE PRATO 100 % algodão,
embainhado nas laterais. absorvente. lavável
e durável, na cor branca, medindo aprox. 60
x 40 cm.
Máscara descartável. Especificações:
Composição polipropileno, descartáveis
confeccionadas em não tecido (tnt) Atoxica
e Hipoalergênicas, camada externa hidro-
repelente construída de tecido 100%
polipropileno, não estéril, produto de uso
único fabricadas por meio do sistema solda
urra-soneca, clipe nasalque proporciona
excelente adaptação ao contorno do rosto:
tripla camada-camada intermediária é
construída de filtro bacteriológico que
proporciona uma eficiência de filtragem
bacteriana maior que 96%. Caixa com 50
unidades.
Luva borracha tamanho G. Especificações:
Cano médio, uso doméstico. tamanho G.
com boa elasticidade e alta resistência

Luva borracha tamanho M. Especificações:
Cano médio, uso doméstico, tamanho M,
com boa elasticidade e alta resistência.
Papel higiênico, folha simples.
Especificações: em rolo, não reciclado, alta
absorção, na cor branca, dimensões de lO
cm x 500 m. A embalagem devera conter a
marca do fabricante, dimensão, indicação de
não reciclado, cor e lote do produto. pacote

28 Unid

Unid.

Unid.

4

13

15

30l Unid

Unid 50

33
Cx c

50 und 4

Und

Und

75

75

3é Pct c/
4 rolos 150

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Importa o presente orçamento no valor totalde R$. por

extenso

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais c demais despesas com pessoal e outras quc possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Valid:tde da proposta: 60 (sessenta) dias.

Locale data. de de 2023

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipalde Tianguá pelo e-mail: ÇQBlpEg$@t angua.ce.gov»r e Fine: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 28 de março de 2023

JOELSON MAX DA SILVA AMARAL
Encarregado do Setor de Compras

}7

com 4 rolos

Pct c/
2 rolos

Papel toalha 20cm x 100m. Especificações:
em bobina. não reciclado. cor branca.
Embalagem com dados de identificação do
produto, marca do fabricante, indicação de
não reciclado e lote, pacote com 2 r!!!!D

50

Porta papel higiênico. Fabricado em
material termoplástico de alta qualidade e
resistência ao impacto. Dimensões de 10 cm
x 500 m. Cor branca. Fácil instalação com
parafusos e bucha inclusos

Und 8

AUTARQUIA DE SEGU RANÇA, TRANSITO
E TRANSPORTE - ASTT

SOLICITAÇÃO DE DESPESA NO 2703202303-ASTT

ÓRGÃO 116

DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA

26.122.0006.2.124 - Manutenção das Atividades
Demutran-ASTT

06 .181.0006.2.123 - Manutenção das
Atividades da Guarda Municipal-ASTT

ELEMENTO DE DESPESA l3.3.90.30.00- Materialde Consumo
FONTE DE RECURSO IRecurso Próprio

1. 0BJETO:
Aquisição de Material de Limpeza para atender as necessidades da ASTT- Autarquia de Segurança
Trânsito e Transporte.

2. JUSTIFICATIVA:
Justifica-se pela necessidade dos itens. os quais irão suprir as demandas da ASTT- Autarquia de
Segurança, Trânsito e Transporte proporcionando condições para melhor desenvolver as atividades
favorecendo a resultados mais efetivos

3.PRAZO DE ENTREGA
C)s serviços deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem
de Compras, nos locais determinados pelo Setor Solicitante

4. GERENTE DE CONTRATO
Sarah Evelyn Albuquerque- CPF N' 098.764.193-07, Portaria de Designação N' 005. 03 de Junho de 2023-
responsávelpara exercer a função de fiscalde Contratos da ASTT- Autarquia de Segurança, Trânsito e
Transporte

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, com suporte
plástico. Embalagem: com dados de identificação do produto e
marca do fabricante
Sabão em pó de 500g. Especificações: com tenso ativo
biodegradável, contendo na composição água. corante e
branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500g com dados do
fabricante, data de fabricação prazo de validade e composição
química. O produto deverá ter registro ou notificação na
ANVISA/Ministerio da saúde.

ESPECIFICAÇOES

UND

DEMUTRAN

5

GCM

5

QTD
TOTAL

10

2 UND 150 50 200

Sabão em barra multa-uso de 500g. Especificações: biodegradável. para
limpeza em geral. Embalagem com 500 g. dados de identificação do
produto. marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e
eaistro no ministério da saúde.

l Saco plástico para colete de lixo, 100L, resistente. prático e

higiénico. de acordo com as normas da ABNT. pct.cm 0539x58cm

Sabão líquido l litro UND 6

45

150

UND 30 15

50
Pct

c/ 5 und
100

nqua.ce,gQy:b

⑤ Prefeitura de r

angua AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO
E TRANSPORTE - AS'n

Fosforo, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem' pacote com
10 caixas. Materialcom selo INMETRO
Agua sanitária de llitro. Espe
hipoclorido de sódio. com teor de cloro átíco entre 2,0 a 2,5% p/p
Embalagem plástica de 01 litro. com dados de identificação do
produto. marca do fabricante, data de fabricação, prazo de
validade não superior a 06 meses e registro no ministério da
saúde
Desinfetante liquido para uso
ação bactericida e germicída, fragrância lavanda, com registo no
ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros. com dados do
!gb1lçe!!!e..gglg..ç prazo de validade

Saco de lixo 30 litros, pacote com 10 unidades. Pct c/
10 und
Pct c/

10 und

100

20

50 l 150

10 1 30

LITRO 150 100 F 250

UND 50

10

50

15

25

5

50

75

15

100

20

Detergente liquido neutro de 2 litros. Especificações: para
remoção de gordura de louças, talheres. bem de 2 litros c/
esoecificações na bem. embalado a vácuo

Limpador multíuso tradicional 500ml. Especifica®es
Composição alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado
ÇQqdjuvantes, sequestrante. fragrância e água

Lustra móvel de 200 ml. Especificações: a base de slcone
perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco
plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto. marca
de fabricação e prazo de validade

Desorizador de ar-lavanda aerosso1400ml UND

UND

UND 5

UND 25

30

25

15

50

Pedra sanitária. Especificações: Fragrância floral. 35grs.

Rodo para piso com 2(duas) borrachas, Gaba e base de p ástku
comprimento da base 600 mm e cabo com 1.20m. A borracha
.gçyç.ultrapassar a base de no mínimo 25mm.

Vassoura de pelo(pequena) resistente. compHmehia ihir mo de
cabo de 1.20cm cada unidade

Vassoura cerdas em nylon. base retangular em madeira augura
250mm. cabo de plástico comprimento 110mm, variação
dimensionalde.}/- 5%, com ponteira plástica rosaueavel

UND

UND 10

10 5

10 5

5 5

15 10

UND

UND

Esponja de lã de aço carbono
Embalagem: pacote com 8 Unidades. peso liquido não inferior a 50
ramas, marca do fabricante. data de fabricação e prazo de validade.

Esponja sintética dupla face. Especiâcações: um lado em espuma
poliuretano e outro em fibra sintética abusiva. dimensões 100 x 70 x 20
mm, com variação de #. 10 mm. Embalagem com dados de
dentificação do produto e marca do fabricante

Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de a godão
60 cm, para uso geral

Alcoolgel- Alcooletílíco 70% - desinfetante à base de álcooleti lco a
70%. indicado para superfícies fixas, anta-sepsia da pele em
procedimento de médio e baixo riscolvalidade de 24 meses: frasco de
500 m

Alcoolhídratado comum de l litro. Especificações: hidroalcóolica de 96'
para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de l

Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto
impacto. com tampa e pedalpara acionamento da tampa. capacidade
301itros

BALDE DE PUSTICO COM CAPACIDADE 2õ
z ncado, borda reforçada. Capacidade 20 litros
Cesto de plástico para banheiro. telado. altura mínima de 25 cm

litro

Espanador de pena 30cm Unid.

Pd. C/ 8
Unid.

20 Unid.

Unid.

Uníd.

75

5030

50

20

25 75

Litro

Unid.

Unid.

Unid.

100

5 5 10

20

18

10

10

10

8

AV. Presbitério Ovídio Teixeira Pessoa S/N- SantÃÊ;À;;iil;iX.'Ei;B

45

15

10

⑤ w Prefeitura de r
nangua AUTARQUIA DE SEGU RANÇA, TRÂNSITO

E TRANSPORTE - AS'n

Tianguá. 27 de Março de 2023

JOSÉ BRENO HENRIQUE LEMOS DE MENEZES
PRESIDENTE DA ASTT

27
Cesto para lixo de lO litros. Especificações: em plástico polietileno de
alta densidade. resistente a impacto. sem tampa, parede e fUnid.o
reforçados não vazados. capacidade lO lílros. O produto deverá ter
etiqueta com a identiHcacão. marca do fabricante e caoac date

Jníd 8 5 13

28 Deposito de plástico para lixo CQm tampa capacidade para 100 litros Unid 4   4

Cesto paralixo de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico cam
29 1 tampa.capacidade para 1001itros, Medidas: 51cm(diâmetro) x 69cm

altura

30 l Pá delixo em plástico cabolongo de madeira 120 cm

Pano de chão. tipo felpudo com dimensões 70x50cm. Especificações
31 l peso 100g. com variação de +- 5%. Etiqueta com dados de

dentiücaçêg do pr9gylg g Dglçg dg fabricante
PANO DE PRATO 100 % algodão. embainhado naslaterais

32 l absorvente. lavávele durável. na cor branca. medindo aprox. 60 x 40

Máscara descaNável. Especíncações: Composição palipropileno
descaRáveis confeccionadas em não tecido(tnt) Atoxíca e
Hipoalergênicas. camada externa hidra-repelente constmida de tecida
100% polipropilena, nãa estéril, produto de uso única fabricadas par

33 l meio do sistema salda urra soneca. clipe nasalque proporciona
excelente adaptação ao contorno da rosto. tripla camada-camada
ntermediâria é construída de üllra bacteriológico que proporciona uma
eHciência de Rltragem bacteHana maior que 96%. Caixa com 50
unidades

34 Luva borracha tamanha G. Especiücaçoes=.rama médio, uso doméstico34 =;='é"'l;l;'t;l"&;iã ; ';=1; Ei
35 luva borracha tamanho M, Especificações ,Cano médio. uso doméstica35 ] G;='Ü.';];'Ê;;'ã;;]iã; ' ] ;;;i;B i'

Unid 20 30

Unid 40

2 4

Und

75

36
Papelhígíênico. folha simples. Especificações: em rolo. não reciclado
alta absorção. na cor branca. dimensões de 10 cm x 500 m. A
embalagem devera conter a marca do fabricante. dimensão, indicação
de não reciclado. cor e late do oroduto. pacote com 4 rolos

Pct c/ 4
rolos

150

37
Papeltaalha 20cm x 100m. Especificações: em bobina. nãa reciclado
cor branca. Embalagem com dados de identiüçação do produto. marca
do fabricante. indicação de não reciclado e lote. oacote cam 2 rolos

Pcld 2
rolos 30 20 50

Para papelhigiênico. FabHcado em malerialtermoplástico de alta
38 1 qualidade e resistência ao impacto. Dimensões de 10 cm x 500 m. Cor Und 4 B

angua
Prefeitura de r⑤ AUTARQUIA DE SEGU RANÇA, TRÂNSITO

E TRANSPORTE - AS'n

ESTUDO PREUMiNAR SiMPUnCADO DE CONTRATAÇÃO

Autarquia de Segurança. Trânsito e Transporte

1. 0BJETO

Aquisição de Materialde Limpeza para atender as necessidades da ASTT
Segurança, Trânsito e Transporte

Auta rquia de

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO
Justifica-se pela necessidade dos itens. os quais irão suprir as demandas da ASTT- Autarquia
de Segurança. Trânsito e Transporte proporcionando condições para melhor desenvolver as
atividades. favorecendo a resultados mais efetivos

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE DOCUMENTAÇÃO
PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E EFICIENTE?

NÃO

SIM

3.1.CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?

Não há observações para o presente processo

4.JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS

Os quantitativos solicitados foram definidos tomando como base na
necessidades dos órgãos.

5.EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS A
SEREM LICITADOS.

Os serviços deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias
contados do recebimento da ordem de compra, nos locais determinados pelo

6.EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAMENTO DOS ITENS
LICITADOS?

Não há observações para o presente processo

[a
7.0 PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAUQUAIS FONTES DE RECURSO?

RECURSO PRÓPR101 1 RECURSO ESTADUAL RECURSO FEDERAL

@
Prefeitura de r

angua AUTARQUIA DE SEGU RANÇA, TRANSITO
E TRANSPORTE - AS'T

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM EXECUTADAS
PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR NO CONTRATO, QUAL/
QUAIS SERIAM?

Não há observações para o presente processo

9. EXISTE FISCAL/GERENTE DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA FISCALIZAR O
CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. DEVIDAMENTE NOMEADO ATRAVES DE
ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?

SARAH EVELYN SILVA ALBUQUERQUE, inscrita no CPF: 098.764.193-07, portaria ng 005.
26 de Maio de 2022. -Responsável para exercer a função de Fiscal de Contratos da
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte-ASn.

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dos procedimentos a fim de se obter a
contratação para o presente objeto, conforme este estudo preliminar simplificado.

REEON$AvÉt. PELA ELABORAÇÃO

.#. Àg
SARAH EVELYN SALVA ALBUQUERQUE

SECRETARIA EXECUTIVA
ASTT

DE ACORDO

ROSÉ DRENO HilÍÇ;ÍÍ6(3;Í'fi
,PRESiDENTI

/ÉÍ2,,7/,.
⑤

/

//

iOg DE MENEZES
ASTT